ДНІПРОВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Провадження № 22-ц/803/2330/25 Справа № 611/73/22 	  	Головуючий у першій інстанції: Озерянська Ж. М. Суддя-доповідач: Красвітна  Т. П.	

ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

13 серпня 2025 року колегія суддів Судової палати з розгляду цивільних справ Дніпровського апеляційного суду у складі:
головуючого –                        Красвітної Т.П., 
суддів:                                 Городничої В.С., Петешенкової М.Ю.,
за участю секретаря                 Сахарова Д.О., 
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Дніпро цивільну справу за апеляційною скаргою представника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 на рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області у складі судді Озерянської Ж.М. від 06 листопада 2024 року по справі за позовом Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича до ОСОБА_1 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк», треті особи - Головне управління Держгеокадастру у Харківській області, Барвінківська міська рада Ізюмського району Харківської області, про витребування земельних ділянок з чужого володіння, – 

ВСТАНОВИЛА:
У лютому 2022 року ФГ Корнієнко А.І. звернулось до суду з даним позовом, посилаючись на те, що 11 квітня 1996 року ОСОБА_5 отримав державний акт на право постійного користування землею серії ХР-02-00-000528, який посвідчує право постійного користування земельною ділянкою площею 36,40 гектарів, розташованою на території Великокомишуваської сільської ради, призначеною для ведення селянського (фермерського) господарства. 23 вересня 1996 року розпорядженням Барвінківської РДА Харківської області №634 зареєстровано юридичну особу - Фермерське господарство Корнієнко Анатолія Івановича. ІНФОРМАЦІЯ_1 помер ОСОБА_5 . ІНФОРМАЦІЯ_2 протоколом №2 загальних зборів членів Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича, у зв`язку зі смертю засновника ФГ ОСОБА_5 , його було виключено зі складу членів, виконавчим директором ФГ Корнієнко А.І. було призначено ОСОБА_6 . 24 вересня 2019 року ГУ Держгеокадастру у Харківській області винесло наказ №8999-СГ «Про впорядкування земельно-облікових відомостей», відповідно до якого наказано вважати припиненим право постійного користування земельною ділянкою державної власності сільськогосподарського призначення, загальною площею 36,40 гектарів, призначеною для ведення селянського (фермерського) господарства, яка розташована за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області, відповідно до Державного акту на право постійного користування землею серії ХР-02-00-000528, який зареєстровано в Книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №26 від 11 квітня 1996 року, у зв`язку зі смертю користувача земельної ділянки гр. ОСОБА_5 . Не погоджуючись з даним наказом Фермерське господарство Корнієнко Анатолій Іванович звернулися до Господарського суду Харківської області з позовом до Головного управління Держгеокадастру у Харківській області про визнання права користування земельною ділянкою та визнання недійсним наказу. Рішенням Господарського суду Харківської області від 19 жовтня 2020 року позов було задоволено, після чого позивач звернувся до Головного управління Держгеокадастру у Харківській області із заявою про надання дозволу на розробку технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), однак йому було відмовлено через те, що земельні ділянки зазначеного масиву перебувають у приватній власності громадян. Тому позивач просив:
витребувати в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння ОСОБА_1 земельні ділянки з кадастровими номерами: 6320481000:03:000:1020 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1021 площею 1.1839 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1022 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1023 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1024 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1027 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1029 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область. Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1030 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область. Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1031 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1033 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1034 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1035 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1036 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1037 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1058 площею 1.8816 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1060 площею 1.8694 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 
витребувати в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння ОСОБА_3 та Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» земельну ділянку площею 2,0000 га з кадастровим номером 6320481000:03:000:1028, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 
витребувати в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння ОСОБА_4 та Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» земельну ділянку площею 2,0000 га з кадастровим номером 6320481000:03:000:1032, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада.
Рішенням Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 06 листопада 2024 року позов задоволено. Витребувано в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння ОСОБА_1 земельні ділянки з кадастровими номерами: 6320481000:03:000:1020 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1021 площею 1.1839 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1022 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1023 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1024 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1027 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1029 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область. Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1030 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область. Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1031 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1033 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1034 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1035 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1036 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1037 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1058 площею 1.8816 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1060 площею 1.8694 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада. Витребувано в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння ОСОБА_3 та Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» земельну ділянку площею 2,0000 га з кадастровим номером 6320481000:03:000:1028, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада. Витребувано в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння ОСОБА_4 та Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» земельну ділянку площею 2,0000 га з кадастровим номером 6320481000:03:000:1032, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада. 
В апеляційній скарзі представник  ОСОБА_1 - ОСОБА_2 , посилаючись на неповне з`ясування обставин, що мають значення для справи, невідповідність висновків, викладених у рішенні суду першої інстанції, обставинам справи та неправильне застосування норм матеріального права, ставить питання про скасування оскаржуваного рішення та ухвалення нового про відмову в задоволенні позову. 
Колегія суддів звертає увагу, що про час та місце слухання даної справи апеляційним судом учасники справи повідомлені належним чином у відповідності до вимог ст. 128-130 ЦПК України, що підтверджується матеріалами справи. Від ГУ Держгеокадастру у Харківській області 07.08.2025 надійшло клопотання про проведення судового засідання за відсутності його представника. 12.08.2025 Барвінківська міська рада Ізюмського району Харківської області подала заяву про розгляд справи за відсутності її представника. 
Розглянувши матеріали справи, перевіривши законність та обґрунтованість рішення суду в межах доводів апеляційної скарги та заявлених позовних вимог, колегія не знаходить підстав для задоволення апеляційної скарги та скасування рішення місцевого суду в оскаржуваній частині, виходячи з наступного. 
Встановлено судом та стверджується зібраними у справі доказами, що, з метою створення селянського (фермерського) господарства, гр. ОСОБА_5 на виконання ч. 1 ст. 5 ЗУ «Про селянське (фермерське) господарство» (в редакції від 23 липня 1993 року) подав до районної ради Барвінківського району заяву 17 жовтня 1995 року про виділення земельної ділянки. 
Рішенням Барвінківської районної ради народних депутатів від 22 листопада 1995 року надано згоду на виділення ОСОБА_5 земельної ділянки для ведення селянського господарства у постійне користування площею 44,6 га. 
На підставі вказаного рішення ОСОБА_5 замовив Технічний звіт по встановленню окружних меж, підготовці до видачі державного акта на земельну ділянку відведену ОСОБА_5 в постійне користування для ведення селянського (фермерського) господарства. При отримані координат окружної межі складений план та вирахувана площа земельної ділянки склала 36,40 га. 
11 квітня 1996 року на підставі рішення Барвінківської районної ради народних депутатів Барвінківського району Харківської області VI сесії XXII скликання від 22.11.1995 на ім`я ОСОБА_5 виданий Державний акт на право постійного користування землею серії ХР-02-00-000528, який посвідчує право постійного користування земельною ділянкою площею 36,40 гектарів, розташованою на території Великокомишувахської сільської ради, призначеною для ведення селянського (фермерського) господарства. Державний акт на право постійного користування землею серії ХР-02-00-000528 зареєстровано в Книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №26 (а.с. 15 т.1). 
19 вересня 1996 року на виконання вимог ч. 1 ст. 9 ЗУ «Про селянське (фермерське) господарство» (в редакції від 23 липня 1993 року) ОСОБА_5 подав заяву про реєстрацію юридичної особи - фермерського господарства.
23 вересня 1996 Розпорядженням Барвінківської РДА Харківської області №634, зареєстровано юридичну особу - Фермерське господарство Корнієнко Анатолія Івановича (а.с. 16 т.1). 
04 березня 1997 року Фермерське господарство Корнієнко Анатолія Івановича було внесено до Єдиного державного реєстру підприємств та організацій та присвоєно ідентифікаційний код суб`єкта підприємницької діяльності 24664740 (а.с. 18 т.1). 
Згідно виписки з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, Фермерське господарство Корнієнко Анатолія Івановича, код 24664740, діє до теперішнього часу, керівником якого є ОСОБА_6 (а.с. 17-18 т.1). 
Таким чином, на час отримання земельної ділянки для створення ФГ Корнієнко А.І. земельна ділянка мала своє цільове призначення - забезпечувала правові підстави створення та подальшу господарську діяльність суб`єкта підприємництва - селянського (фермерського) господарства.
22 липня 2019 року протоколом №1 загальних зборів членів Фермерського господарства ОСОБА_5 до складу членів ФГ ОСОБА_5 було включено ОСОБА_7 та ОСОБА_6 (а.с. 19 т.1). 
ІНФОРМАЦІЯ_1 помер ОСОБА_5 , що підтверджується копією свідоцтва про смерть серії НОМЕР_1 , виданого 30.07.2019 виконавчим комітетом Великокомишувахської сільської ради Барвінківського району Харківської області (а.с. 20). 
ІНФОРМАЦІЯ_2 протоколом №2 загальних зборів членів Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича, у зв`язку зі смертю засновника ФГ ОСОБА_5 - ОСОБА_5 виключено зі складу членів, виконавчим директором ФГ Корнієнко А.І. було призначено ОСОБА_6 (а.с. 21 т.1). 
З матеріалів справи вбачається, що з моменту створення та реєстрації ФГ ОСОБА_5 , після смерті ОСОБА_5 та до теперішнього часу вказане господарство здійснює користування спірною земельною ділянкою, яка була видана для його створення. Отримання спірної земельної ділянки саме для створення вказаного ФГ підтверджується також статутом ФГ ОСОБА_5 в редакції 2019 року (а.с. 24-27 т.1). 
Пунктом 4.10 Статуту ФГ ОСОБА_5 встановлено, що для формування земельної ділянки господарства, член господарства передає у користування госпорадству належну йому земельну ділянку відповідно до державного акту на право постійного користування землею від 11 квітня 1996 року, площею 36,40 га. 
24 вересня 2019 року ГУ Держгеокадастру у Харківській області винесло наказ №8999-СГ «Про впорядкування земельно-облікових відомостей», відповідно до якого наказано вважати припиненим право постійного користування земельною ділянкою державної власності сільськогосподарського призначення загальною площею 36,40 га, призначеною для ведення селянського (фермерського) господарства, яка розташована за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області, відповідно до Державного акту на право постійного користування землею серії ХР-02-00-000528, який зареєстровано в Книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №26 від 11 квітня 1996 року, у зв`язку зі смертю користувача земельної ділянки гр. ОСОБА_5 . Земельну ділянку загальною площею 36,40 га віднесено до земель запасу державної власності сільськогосподарського призначення на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області. Наказано вважати таким, що втратив чинність, державний акт на право постійного користування землею серії ХР-02-00-000528, який зареєстровано в Книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №26 від 11 квітня 1996 року, у зв`язку зі смертю користувача земельної ділянки (а.с. 28 т.1). 
Не погоджуючись з даним наказом Фермерське господарство Корнієнко Анатолій Іванович звернулися до Господарського суду Харківської області з позовом до Головного управління Держгеокадастру у Харківській області про визнання права користування земельною ділянкою та визнання недійсним наказу (справа №922/4182/19).
Рішенням Господарського суду Харківської області від 19 жовтня 2020 року у справі №922/4182/19 позов було задоволено повністю. Визнано за Фермерським господарством Корнієнко Анатолія Івановича право постійного користування земельною ділянкою площею 36,40 гектарів, розташованою на території Великокомишувахської сільської ради, призначеною для ведення селянського (фермерського) господарства, яка була надана на ім`я ОСОБА_5 , відповідно до Державного акту на право постійного користування землею серії ХР-02-00- 000528, зареєстрованого в Книзі записів державних актів на право постійного користування землею за №26. Визнано недійсним наказ ГУ Держгеокадастру у Харківській області №8999-СГ «Про впорядкування земельно-облікових відомостей» від 24 вересня 2019 року. Стягнуто з Головного управління Держгеокадастру у Харківській області на користь Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича - 3842,00 грн судового збору (а.с. 29-34 т.1). 
Згідно відомостей з Єдиного державного реєстру судових рішень, вказане вище рішення Господарського суду Харківської області від 19 жовтня 2020 року у справі №922/4182/19 не оскаржувалось та набрало законної сили. 
19 травня 2021 року ГУ Держгеокадастру у Харківській області винесло наказ №2356-СГ «Про відмову у наданні дозволу на розроблення документації із землеустрою», яким відмовлено ФГ ОСОБА_5 у наданні дозволу на розроблення документації із землеустрою щодо відведення в постійне користування земельної ділянки для ведення фермерського господарства орієнтовною площею 36,4 га, яка розташована за межами населеного пункту на території Великоромишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області у зв`язку з тим, що за інформацією Відділу у Барвінківському районі Головного управління Держгеокадастру у Харківській області, земельна ділянка зазначена на графічних матеріалах розташована в межах земельної ділянки з кадастровим номером 6320481000:03:000:0939 та земельні ділянки зазначеного масиву перебувають у приватній власності громадян (а.с. 35 т.1). 
Згідно листа ГУ Держгеокадастру у Харківській області від 28 січня 2020 року №19/102-20, надати інформацію щодо проведення розпаювання земельної ділянки площею 36,40 га, для ведення селянського (фермерського) господарства, яка відповідно до державного акту на право постійного користування землею серії XP-02-00-000528, який зареєстрований в Книзі записів державних актів на праві постійного користування землею за №26 від 11 квітня 1996 року, перебувала у постійному користуванні гр. ОСОБА_5 , неможливо, у зв`язку з невизначеністю у запиті та незрозумілістю (для даного випадку) терміну «розпаювання». В межах земельної ділянки, зазначеної у пункті 1 цього листа, із земель запасу сільськогосподарського призначення державної власності були сформовані та зареєстровані 18 земельних ділянок з кадастровими номерами 6320481000:03:000:1020-1037. (а.с. 36 т.1). 
Відповідно до інформації з Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку, земельні ділянки з кадастровими номерами: 6320481000:03:000:1020 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1021 площею 1.1839 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1022 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1023 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1024 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1027 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1029 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область. Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1030 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область. Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1031 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1033 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1034 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1035 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1036 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада; 6320481000:03:000:1037 площею 2,0 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1058 площею 1.8816 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада, 6320481000:03:000:1060 площею 1.8694 га, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада перебувають у приватній власності ОСОБА_1 . Земельна ділянка площею 2,0000 га з кадастровим номером 6320481000:03:000:1028, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада перебуває у приватній власності ОСОБА_3 та на праві оренди земельної ділянки у Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк». Земельна ділянка площею 2,0000 га з кадастровим номером 6320481000:03:000:1032, цільове призначення: 01.03 для ведення особистого селянського господарства, місце розташування: Харківська область, Барвінківський район, Великокомишуваська сільська рада перебуває у приватній власності ОСОБА_4 та на праві оренди земельної ділянки у Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» (а.с. 37-56 т.1). 
Згідно листа ГУ Держгеокадастру у Харківській області від 26 жовтня 2023 року №29-20-11-5660/0/19-23, зокрема, формування земельної ділянки з кадастровим номером 6320481000:03:000:0939 відбулося відповідно до документації із землеустрою. Відповідно до проекту землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність гр. ОСОБА_8 , гр. ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , гр. ОСОБА_11 , гр. ОСОБА_12 , за рахунок земель запасу державної власності, сільськогосподарського призначення сільськогосподарських угідь (рілля), для ведення особистого селянського господарства розташованої за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області, що обліковується в місцевому фонді документації із землеустрою та оцінки земель код 2019МФІЗХЛБB000133, земельна ділянка з кадастровим номером 6320481000:03:000:0939 була поділена на 7 (сім) окремих земельних ділянок. В результаті зазначеного поділу було здійснено скасування державної реєстрації земельної ділянки з кадастровим номером 6320481000:03:000:0939, шляхом закриття Поземельної книги із скасуванням кадастрового номера земельної ділянки. Новоутворені земельні ділянки були зареєстровані в Державному земельному кадастрі, їм присвоєно наступні кадастрові номери: з 6320481000:03:000:1003 по 6320481000:03:000:1009. Відповідно до проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність за рахунок земель сільськогосподарського призначення державної форми власності цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства розташованої за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області, що обліковується в місцевому фонді документації із землеустрою та оцінки земель код 2019МФ13ХАБВ000182, ділянка земельна 3 кадастровим номером 6320481000:03:000:1009 була поділена на 17 (сімнадцять) окремих земельних ділянок. В результаті зазначеного поділу було здійснено скасування державної реєстрації земельної ділянки з кадастровим номером 6320481000:03:000:1009 шляхом закриття Поземельної книги із скасуванням кадастрового номера земельної ділянки. Новоутворені земельні ділянки були зареєстровані в Державному земельному кадастрі, їм присвоєно наступні кадастрові номери: з 6320481000:03:000:1021 по 6320481000:03:000:1037. Відповідно до проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність за рахунок земель сільськогосподарського призначення державної форми власності цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства розташованої за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області була сформована земельна ділянка з кадастровим номером 6320481000:03:000:1020, що обліковується в місцевому фонді документації із землеустрою та оцінки земель код 2019МФ13ХАБВ000180. Відповідно до проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність за рахунок земель сільськогосподарського призначення державної форми власності цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства розташованої за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області, що обліковується в місцевому фонді документації із землеустрою та оцінки земель код 2019МФІЗХАБВ000190, земельна ділянка з кадастровим номером 6320481000:03:000:1025 була поділена на 2 (дві) окремі земельні ділянки. В результаті зазначеного поділу було здійснено скасування державної реєстрації земельної ділянки з кадастровим номером 6320481000:03:000:1025 шляхом закриття Поземельної книги із скасуванням кадастрового номера земельної ділянки. Новоутворені земельні ділянки були зареєстровані в Державному земельному кадастрі, їм присвоєно наступні кадастрові номери: 6320481000:03:000:1060 та 6320481000:03:000:1061. Відповідно до проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність за рахунок земель сільськогосподарського призначення державної форми власності цільове призначення земельної ділянки: для ведення особистого селянського господарства розташованої за межами населених пунктів на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області, що обліковується в місцевому фонді документації із землеустрою та оцінки земель код 2020МФІЗХАБВ000046, земельна ділянка з кадастровим номером 6320481000:03:000:1026 була поділена на 2 (дві) окремі земельні ділянки. В результаті зазначеного поділу було здійснено скасування державної реєстрації земельної ділянки з кадастровим номером 6320481000:03:000:1026 шляхом закриття Поземельної книги із скасуванням кадастрового номера земельної ділянки. Новоутворені земельні ділянки були зареєстровані в Державному земельному кадастрі, їм присвоєно наступні кадастрові номери: 6320481000:03:000:1058 та 6320481000:03:000:1059. На сьогоднішній день земельні ділянки з кадастровими номерами: 6320481000:03:000:1020 - 6320481000:03:000:1024, 6320481000:03:000:1027 - 6320481000:03:000:1037, 6320481000:03.000:1058 - 6320481000:03:000:1061 актуальні та до архіву не переносились (а.с. 186 т.1). 
На час пред`явлення позову, під час перебування справи у проваджені місцевого суду та на час ухвалення оскаржуваного рішення (судове засідання відбулось 06.11.2024 о 16:00 год.) земельні ділянки з кадастровими номерами 6320481000:03:000:1020, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1021, площею 1,1839 га, 6320481000:03:000:1022, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1023, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1024, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1027, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1029, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1030, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1031, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1033, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1034, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1035, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1036, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1037, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1058, площею 1,8816 га, 6320481000:03:000:1060, площею 1,8694 га, належали ОСОБА_1 , відповідно до цивільно-правових договорів. Вказане підтверджується матеріалами справи, інформацією з Державного земельного кадастру про право власності та речові права на земельну ділянку, а також визнається ОСОБА_1 , про що зазначено у поясненнях представника ОСОБА_1 - ОСОБА_2 та в апеляційній скарзі. 
Велика Палата Верховного Суду в постанові від 23 червня 2020 року в справі №922/989/18 зазначила, що згідно із частиною першою статті 51 ЗК України (у редакції 1990 року) громадяни, які виявили бажання вести селянське (фермерське) господарство (включаючи й тих, хто переїздить з іншої місцевості), для одержання земельної ділянки у власність або користування подають до сільської, селищної, міської, районної ради народних депутатів за місцем розташування земельної ділянки заяву, яку підписує голова створюваного селянського (фермерського) господарства.
Відповідно до положень статті 7 ЗК України (у відповідній редакції) користування землею може бути постійним або тимчасовим. У постійне користування земля надається радами народних депутатів із земель, що перебувають у державній власності, громадянам України для ведення селянського (фермерського) господарства, особистого підсобного господарства.
За змістом частини першої статті 23 ЗК України право власності або право постійного користування землею посвідчується державними актами, які видаються і реєструються сільськими, селищними, міськими, районними радами народних депутатів.
З наведеного нормативного регулювання вбачається, що на час надання земельної ділянки така земельна ділянка на праві постійного землекористування для ведення селянського (фермерського) господарства надавалась не як громадянину України, а як спеціальному суб`єктові – голові створюваного селянського (фермерського) господарства.
Відповідно до частин першої, другої статті 9 Закону України від 20 грудня 1991 року №2009-XII «Про селянське (фермерське) господарство» (втратив чинність 29 липня 2003 року – з моменту набрання чинності Законом України від 19 червня 2003 року №973-IV «Про фермерське господарство» (далі – Закон №973-IV)) після одержання державного акта на право приватної власності на землю, державного акта на право постійного користування землею або укладення договору на тимчасове користування землею, в тому числі на умовах оренди, селянське (фермерське) господарство підлягає у 30-денний термін державній реєстрації у раді народних депутатів, що передала у власність чи надала у користування земельну ділянку, тобто за місцем розташування земельної ділянки. Після відведення земельної ділянки в натурі (на місцевості) та одержання державного акта на право приватної власності на землю, державного акта на право постійного користування або укладення договору на тимчасове користування землею, в тому числі на умовах оренди, та державної реєстрації селянське (фермерське) господарство набуває статусу юридичної особи.
Законодавством, чинним до 2003 року, було передбачено одержання земельної ділянки як обов`язкової умови для набуття правосуб`єктності селянського (фермерського) господарства як юридичної особи. Водночас одержання громадянином державного акта, яким посвідчувалося право на земельну ділянку для ведення селянського (фермерського) господарства, зобов`язувало таку фізичну особу в подальшому подати необхідні документи до відповідної місцевої ради для державної реєстрації селянського (фермерського) господарства. Тобто закон не передбачав права громадянина використовувати земельну ділянку, надану йому в користування для ведення селянського (фермерського) господарства, без створення такого селянського (фермерського) господарства. 
У статті 1 Закону №973-IV унормовано, що фермерське господарство є формою підприємницької діяльності громадян, які виявили бажання виробляти товарну сільськогосподарську продукцію, здійснювати її переробку та реалізацію з метою отримання прибутку на земельних ділянках, наданих їм у власність та/або користування, у тому числі в оренду, для ведення фермерського господарства, товарного сільськогосподарського виробництва, особистого селянського господарства відповідно до закону. 
Згідно із частиною першою статті 5, частиною першою статті 7 Закону №973-IV право на створення фермерського господарства має кожний дієздатний громадянин України, який досяг 18-річного віку та виявив бажання створити фермерське господарство. Надання земельних ділянок державної та комунальної власності у власність або користування для ведення фермерського господарства здійснюється в порядку, передбаченому ЗК України. 
Фермерське господарство підлягає державній реєстрації у порядку, встановленому законом для державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, за умови набуття громадянином України або кількома громадянами України, які виявили бажання створити фермерське господарство, права власності або користування земельною ділянкою (стаття 8 Закону №973-IV). 
У пунктах 48-51 постанови Великої Палати Верховного Суду від 23 червня 2020 року в справі №922/989/18 зроблено висновок про те, що і на сьогодні можливість реалізації громадянином права на створення фермерського господарства безпосередньо пов`язана з наданням (передачею) такій фізичній особі земельних ділянок для ведення фермерського господарства, що є обов`язковою умовою для державної реєстрації фермерського господарства. 
Фермерське господарство (у будь-якій його формі) ініціюється для подальшої діяльності з виробництва товарної сільськогосподарської продукції, її переробки та реалізації на внутрішньому і зовнішньому ринках з метою отримання прибутку, що відповідає наведеному у статті 42 Господарського кодексу України (далі – ГК України) визначенню підприємництва як самостійної, ініціативної, систематичної, на власний ризик господарської діяльності, що здійснюється суб`єктами господарювання (підприємцями) з метою досягнення економічних і соціальних результатів та одержання прибутку. 
Формування програми діяльності, залучення матеріально-технічних, фінансових та інших видів ресурсів, використання яких не обмежено законом, є складовими здійснення підприємницької діяльності в розумінні статті 44 ГК України. Можливість реалізації громадянином права на здійснення підприємницької діяльності у вигляді фермерського господарства безпосередньо пов`язана з наданням (передачею) громадянину земельних ділянок відповідного цільового призначення.
Ураховуючи законодавчі обмеження у використанні земельної ділянки іншим чином, ніж це передбачено її цільовим призначенням, а також правові наслідки від використання чи невикористання земельної ділянки не за її цільовим призначенням, що надана громадянину у встановленому порядку для ведення фермерського господарства, земельна ділянка в силу свого правового режиму є такою, що використовується виключно для здійснення підприємницької діяльності, а не для задоволення особистих потреб. Суб`єктом такого використання може бути особа – суб`єкт господарювання за статтею 55 ГК України.
Такі висновки Великої Палати Верховного Суду викладені в постанові від 01 квітня 2020 року в справі №320/5724/17.
З аналізу положень статей 1, 5, 7, 8 Закону №973-IV Велика Палата Верховного Суду зробила висновок про те, що після отримання земельної ділянки фермерське господарство має бути зареєстроване у встановленому законом порядку і з дати реєстрації набуває статусу юридичної особи. З цього часу обов`язки землекористувача здійснює фермерське господарство, а не громадянин, якому надавалася відповідна земельна ділянка для ведення фермерського господарства. 
За змістом частин першої, п`ятої статті 7 ЗК України (у редакції, чинній на час оформлення державного акта на право користування землею серії МК №618 від 23 травня 1995 року) користування землею може бути постійним або тимчасовим. У постійне користування земля надається радами народних депутатів із земель, що перебувають у державній власності, зокрема, громадянам України для ведення селянського (фермерського) господарства, особистого підсобного господарства. 
Пунктом 6 розділу X «Перехідні положення» ЗК України, який діяв із 01 січня 2002 року (час набрання чинності ЗК України) до 22 вересня 2005 року, було встановлено, що громадяни та юридичні особи, які набули земельні ділянки на праві постійного користування до 01 січня 2002 року, але згідно з цим Кодексом не можуть мати їх на такому праві, повинні до 01 січня 2008 року переоформити право постійного користування на право власності або право оренди. 
Водночас Конституційний Суд України в Рішенні від 22 вересня 2005 року №5-рп/2005 визнав таким, що не відповідає Конституції України (є неконституційним) положення пункту 6 розділу X «Перехідні положення» ЗК України щодо зобов`язання переоформити право постійного користування земельною ділянкою на право власності або право оренди без відповідного законодавчого, організаційного та фінансового забезпечення. 
Тому громадяни та юридичні особи, які до 01 січня 2002 року отримали в постійне користування земельні ділянки, правомочні використовувати отримані раніше земельні ділянки на підставі цього правового титулу без обов`язкового переоформлення права постійного користування на право власності на землю чи на право оренди землі.
Велика Палата Верховного Суду зробила висновок, що з моменту державної реєстрації селянського (фермерського) господарства (фермерського господарства) та набуття ним прав юридичної особи таке господарство на основі норм права набуває як правомочності володіння і користування, так і юридичні обов`язки щодо використання земельної ділянки. Велика Палата Верховного Суду вже звертала увагу на те, що у відносинах, а також спорах з іншими суб`єктами, голова фермерського господарства, якому була передана у власність, постійне користування чи оренду земельна ділянка, виступає не як самостійна фізична особа, власник, користувач чи орендар земельної ділянки, а як представник (голова, керівник) фермерського господарства. У таких правовідносинах їх суб`єктом є не фізична особа – голова чи керівник фермерського господарства, а фермерське господарство як юридична особа (постанова Великої Палати Верховного Суду від 20 березня 2019 року в справі №615/2197/15-ц). 
Велика Палата Верховного Суду з урахуванням положень статті 141 ЗК України (у редакції 2001 року) та статті 27 ЗК України (1990 року) зазначила, що підставою для припинення права постійного користування земельною ділянкою, наданою громадянину для ведення фермерського господарства, є припинення діяльності такої юридичної особи як селянське (фермерське) господарство (фермерське господарство). У земельному законодавстві така підстава припинення права постійного користування фермерським господарством земельною ділянкою свого засновника, як смерть громадянина – засновника селянського фермерського господарства відсутня. Адже правове становище селянського (фермерського) господарства як юридичної особи та суб`єкта господарювання, в тому числі його майнова основа, повинні залишатися стабільними незалежно від припинення участі в його діяльності засновника такого господарства як в силу об`єктивних причин (смерті, хвороби тощо), так і на підставі вільного волевиявлення при виході зі складу фермерського господарства (пункти 66, 67 постанови від 23 червня 2020 року в справі №922/989/18). 
У пункті 69 постанови Великої Палати Верховного Суду від 23 червня 2020 року в справі №922/989/18 зроблено висновок про те, що в разі смерті громадянина – засновника селянського (фермерського) господарства відповідні правомочності та юридичні обов`язки щодо використання земельної ділянки, яка була надана засновнику саме для ведення фермерського господарства, зберігаються за цією юридичною особою до часу припинення діяльності фермерського господарства у встановленому порядку. 
У пунктах 72, 73 постанови від 23 червня 2020 року в справі №922/989/18 Велика Палата Верховного Суду зазначила, що в разі смерті громадянина – засновника селянського (фермерського) господарства (фермерського господарства) право постійного користування земельною ділянкою, наданою для ведення фермерського господарства його засновнику, не припиняється зі смертю цієї особи, а зберігається за фермерським господарством, до якого воно перейшло після створення фермерського господарства. Звідси право постійного користування земельною ділянкою саме через перехід його до селянського (фермерського) господарства (фермерського господарства) не входить до складу спадщини. Спадкувати можна права померлого засновника (члена) щодо селянського (фермерського) господарства (фермерського господарства), а не земельну ділянку, яка перебуває в користуванні такого господарства. 
Право постійного землекористування є безстроковим і може бути припинене лише з підстав, передбачених у статті 141 ЗК України, перелік яких є вичерпним (пункт 7.27 постанови Великої Палати Верховного Суду від 05 листопада 2019 року в справі №906/392/18). 
Відповідно до частини п`ятої статті 116 ЗК України (в редакції, чинній на час розгляду справи) земельні ділянки, які перебувають у власності чи користуванні громадян або юридичних осіб, передаються у власність чи користування за рішенням органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування лише після припинення права власності чи користування ними в порядку, визначеному законом.
Власник земельної ділянки або землекористувач може вимагати усунення будь-яких порушень його прав на землю, навіть якщо ці порушення не пов`язані з позбавленням права володіння земельною ділянкою, і відшкодування завданих збитків (частина друга статті 152 ЗК України).
Відповідно до статті 396 ЦК України особа, яка має речове право на чуже майно, має право на захист цього права, у тому числі і від власника майна, відповідно до глави 29 цього Кодексу.
Згідно зі статтею 387 ЦК України власник має право витребувати своє майно від особи, яка незаконно, без відповідної правової підстави заволоділа ним.
Відповідно до положень частини першої статті 388 ЦК України власник має право витребувати своє майно із чужого незаконно володіння незалежно від заперечення відповідача про те, що він є добросовісним набувачем, якщо доведе факт вибуття майна з його володіння чи володіння особи, якій він передав майно, не з його волі. Власник має право витребувати майно у добросовісного набувача лише у випадках, вичерпний перелік яких наведено в частині першій статті 388 ЦК України.
Виходячи з викладеного, надавши належної оцінки представленим у справі доказам, у їх сукупності; встановивши створення у 1996 році Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича, його державної реєстрації та передачі засновником товариства ОСОБА_5 права користування спірною земельною ділянкою площею 36,40 гектарів Фермерському господарству ОСОБА_5 ; встановивши, що наказ ГУ Держгеокадастру у Харківській області №8999-СГ «Про впорядкування земельно-облікових відомостей» від 24 вересня 2019 року було визнано недійсним рішенням суду, яке набрало законної сили, а також визнано за Фермерським господарством Корнієнко Анатолія Івановича право постійного користування земельною ділянкою площею 36,40 гектарів, розташованою на території Великокомишувахської сільської ради, для ведення селянського (фермерського) господарства; встановивши, що спірна земельна ділянка вибула з користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановичата була надана ГУ Держгеокадастру у Харківській області у власність іншим особам з порушенням норм чинного законодавства, зокрема частини п`ятої статті 116 ЗК України, поза межами його повноважень, визначених частиною четвертою статті 122 ЗК України; земельні ділянки для ведення особистого селянського господарства, розташовані на території Великокомишуваської сільської ради Барвінківського району Харківської області з кадастровими номерами 6320481000:03:000:1020, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1021, площею 1,1839 га, 6320481000:03:000:1022, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1023, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1024, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1027, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1029, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1030, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1031, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1033, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1034, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1035, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1036, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1037, площею 2,0 га, 6320481000:03:000:1058, площею 1,8816 га, 6320481000:03:000:1060, площею 1,8694 га, були виділені за рахунок та у зв`язку із незаконним припиненням права постійного користування земельною ділянкою сільськогосподарського призначення загальною площею 36,40 га, - колегія дійшла висновку про наявність підстав для витребування цих земельних ділянок в постійне користування Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича з володіння відповідача ОСОБА_1 . 
Доводи апеляційної скарги про неможливість застосування у даній справі положень 388 ЦК України через те, що ФГ ОСОБА_5 не є власником спірної земельної ділянки, не приймається до уваги судом, адже можливість застосування вказаної норми у взаємозв`язку із частиною другою статті 152 ЗК України та статтею 396 ЦК України відповідає правовій позиції Верховного Суду, яка викладена, зокрема, у постанові від 24 квітня 2025 року у справі №479/1652/23. 
Щодо доводів апелянта про покладення на нього надмірного тягаря, у зв`язку із витребуванням земельних ділянок, колегія зазначає наступне. 
Відповідно до ст. 1 Першого протоколу Конвенції кожна фізична або юридична особа має право мирно володіти своїм майном. Ніхто не може бути позбавлений своєї власності інакше як в інтересах суспільства і на умовах, передбачених законом і загальними принципами міжнародного права.
Пункт 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод встановлює, що кожен має право на розгляд його справи судом.
Статтею 41 Конституції України та ст. 1 Першого протоколу до «Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод», до якої Україна приєдналася 17 липня 1997 р. відповідно до ЗУ «Про ратифікацію Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод» від 17.07.1997 р., закріплено принцип непорушності права приватної власності, який означає право особи на безперешкодне користування своїм майном та закріплює право власника володіти, користуватися та розпоряджатися належним йому майном, на власний розсуд вчиняти щодо свого майна будь-які угоди, відповідно до закону за своєю волею, незалежно від волі інших осіб.
Колегія також враховує інтереси позивача, як володільця спірної земельної ділянки, який здійснює захист порушеного права, надаючи їм оцінку з точки зору балансу з правами та інтересами набувача, та вважає, що права та інтереси позивача, якого позбавили володіння майном внаслідок незаконних дій, перевищують інтереси набувача ОСОБА_1 , який набув право власності на майно. 
Спірна земельна ділянка у користуванні Фермерського господарства ОСОБА_5 перебувала з 1996 року. Згідно пояснень представника позивача у судовому засіданні апеляційного суду, земельна ділянка площею 36,40 гектарів є основою для господарської діяльності ФГ Корнієнко А.І. У свою чергу, апелянт не надав будь-яких належних та допустимих доказів, що витребування у нього земельних ділянок призведе до надмірного тягаря, зокрема, доказів майнового стану, тощо. 
Інших доводів апеляційна скарга ОСОБА_1 не містить; суд апеляційної інстанції переглядає справу в межах доводів та вимог апеляційної скарги, відповідно до ч. 1 ст. 367 ЦПК України. 
Отже, доводи апеляційної скарги не дають підстав для висновку про неправильне застосування районним судом норм матеріального права та порушення норм процесуального права, яке призвело або могло призвести до неправильного вирішення справи, а лише зводяться до переоцінки доказів.
Відповідно до частини 1 статті 367 ЦПК України суд апеляційної інстанції переглядає справу за наявними в ній і додатково поданими доказами та перевіряє законність і обґрунтованість рішення суду першої інстанції в межах доводів та вимог апеляційної скарги.
Колегія звертає увагу, що рішення місцевого суду, згідно змісту апеляційної скарги фізичної особи  ОСОБА_1 , оскаржене лише в частині задоволених позовних вимог про витребування земельних ділянок з чужого володіння відповідача  ОСОБА_1 , враховуючи, що інші учасники справи рішення місцевого суду в апеляційному порядку не оскаржують. Ухвалою Дніпровського апеляційного суду від 10 лютого 2025 року апеляційну скаргу Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» на рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 06 листопада 2024 року повернуто апелянту (а.с. 69-72 т.2). 
Тому суд апеляційної інстанції справу в частині задоволених позовних вимог до відповідачів ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , Сільськогосподарського товариства з обмеженою відповідальністю «Гаврилюк» - не переглядає, згідно вимог ч. 1 ст. 367 ЦПК України.
Суд звертає увагу, що, відповідно до ст. 81 ЦПК України, кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог і заперечень, крім випадків, встановлених статтею 82 цього Кодексу. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях. 
Згідно ст. 89 ЦПК України, виключне право оцінки доказів належить суду, який має оцінювати докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному і об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів.
З огляду на вищевикладене, апеляційна скарга задоволенню не підлягає, а рішення суду першої інстанції в оскаржуваній частині підлягає залишенню без змін. 
Керуючись ст.ст. 259, 268, 367, 375, 381-383 ЦПК України, колегія суддів, –

ПОСТАНОВИЛА:
Апеляційну скаргу представника ОСОБА_1  -  ОСОБА_2  – залишити без задоволення. 
Рішення Дніпропетровського районного суду Дніпропетровської області від 06 листопада 2024 року в оскаржуваній частині в частині вирішення позовних вимог Фермерського господарства Корнієнко Анатолія Івановича до ОСОБА_1  про витребування земельних ділянок з чужого володіння – залишити без змін.
Постанова набирає законної сили з дня її ухвалення та протягом тридцяти днів може бути оскаржена шляхом подання касаційної скарги до Верховного Суду. 
Повний текст постанови складено 25 серпня 2025 року. 

Головуючий                                                                Т.П. Красвітна

Судді                                                                        В.С. Городнича
                                                                               
                                                                               М.Ю. Петешенкова